REQUERIMENTO Nº 071/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Hospital Pró

Vida, solicitando Balancetes Mensais do Hospital.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando relatórios gerenciais e financeiros do Hospital Pró

Vida, conforme segue:

1) Balancete mensal de janeiro a dezembro de 2019 e janeiro a

agosto de 2020;

2) Relatório Razão de janeiro e dezembro de 2019 e janeiro a

agosto de 2020;

 3) Relatório de contas a pagar, credor, número da nota,

vencimento;

4) Relatório de Contas a Receber, com Devedor, Valor,

Vencimento;

Podendo estes dados serem informados via Mídia Digital.

             JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista informações

recebidas, que o Hospital Pró Vida, não estaria honrando com os seus compromissos

financeiros e para que esta Casa de Leis tome ciência da real situação financeira da

Instituição em questão, e para atender o trabalho e função dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 24

de setembro de 2020

Adriano S. Santiago

Vereador proponente